
 

「KOZU Science Labo研究交流会」の実施について（ご案内） 

 

大阪府立高津高等学校 

校 長  寺 本  圭 一 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育活動にご理解ご支援を賜り、

ありがとうございます。 

本校は、文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）第Ⅳ期の指定を受け、今年度は２

年目となります。本校では課題研究を教育活動の大きな柱と位置づけ、全校体制で取り組んで参りました。

この度、その過程で培ったノウハウや作成した資料等を他校の皆様に共有、ご提供する機会として、「KOZU 

Science Labo研究交流会」を下記のとおり実施いたします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴校の先生方にご紹介いただき、ご参加くださいますよう、

ご配慮をお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時 令和６年 10月 23日（水）  14：00～17：00 

 

２．場 所 大阪府立高津高等学校  

  

３．内 容 14：00～ 課題研究中間発表会見学 

・２年生による課題研究の中間発表会の様子をご覧いただけます。 

 

15：00～ 課題研究授業見学および課題研究中間発表会見学 

 ・本校で 1年次に実施しております「LCⅠ」の授業の様子をご覧いただけます。 

         ・２年生による課題研究の中間発表会の様子をご覧いただけます。 

 

 16：00～ 高津 LCの説明および質疑応答 

         ・本校で実施している課題研究の授業(高津 LC)について説明いたします。 

 ・各学年で使用している高津独自の教材や評価ルーブリック等をご覧いただけます。 

・上記資料を参考資料として提供いたします。 

・課題研究で作成したポスターを掲示し、ご覧いただけます。 

 

４．参加申込 右の QRコードまたは以下のリンクから必要事項を入力してお申し込みください。 

【入力フォーム】https://forms.gle/8xK9YWSh9yXEvKc89 

申込締切 10月 16日（水） 17：00 

 

 

５．問合せ先 大阪府立高津高等学校 

教頭 井上 博人 

首席 前川 紘紀 

TEL 06-6761-0336   FAX 06-6761-8153 

E-mail  t-maegawah@e.osakamanabi.jp 

https://forms.gle/8xK9YWSh9yXEvKc89

